
М1Н1СТЭРСТВА АДУКАЦЫ1 
РЭСПУБЛ1К1 БЕЛАРУСЬ 

УСТАНОВА АДУКАЦЫ1 
«В1ЦЕБСК1 ДЗЯРЖА^НЫ 

ТЭХНАЛАПЧНЫ ^ШВЕРСПЭТ»

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ 
РЕСПУБЛИКИ БЕЛАРУСЬ

УЧРЕЖДЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
«ВИТЕБСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ 

ТЕХНОЛОГИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЗАГАД ПРИКАЗ

08. М Л & &  / б
г. Вщебск г. Витебск

Г  и

Об утверждении Государственных 
экзаменационных комиссий по приему 
государственного экзамена по 
специальностям и по защите 
дипломных проектов (работ) на 2019 год

В соответствии с Постановлением Министерства образования 
Республики Беларусь от 29" мая 2012 г. N 53 ”06  утверждении Правил 
проведения аттестации студентов, курсантов, слушателей при освоении 
содержания образовательных программ высшего образования4* и приказом 
Министерства образования Республики Беларусь № 902 от 22.12.2018 г. 
”0  назначении председателей Государственных экзаменационных 
комиссий44, а также в целях выполнения учебных планов специальностей 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Государственные экзаменационные комиссии по приему 
государственных экзаменов по специальностям и по защите дипломных 
проектов (работ) в УО ”Витебский государственный технологический 
университет44 на период с 1 января до 10 апреля 2019 года в следующих 
составах:

По специальностям:
1 - 36 01 01 "Технология машиностроения44,

1-53 01 01-01 ”Автоматизация технологических процессов 
и производств (машиностроение и приборостроение)44

ГЭК № 1

главный технолог ОАО ” ВИСТАН44, г. Витебск 
(по согласованию).

зав. кафедрой технологии и оборудования 
машиностроительного производства, профессор, 
к.т.н.

Председатель: 
ЩЕЛКУНОВ 
Сергей Алексеевич 
Члены:
1. ОЛЬШАНСКИЙ 
Валерий Иосифович



9

2. МАХАРИНСКИИ 
Юрий Ефимович
3. КРИВОШЕЙ 
Леонид Моисеевич

Председатель:
БЕЛЕЦКИЙ
Андрей Владимирович
Члены:
1. БЕЛОВ
Евгений Валентинович
2. УГОЛЬНИКОВ 
Александр Александрович
3. МИШУ РИН 
Александр Михайлович

доцент кафедры технологии и оборудования 
машиностроительного производства 
директор ООО ”Завод СТР“, г.Витебск 
(по согласованию).

ГЭК № 2

главный инженер
ОАО ”ВИСТАН“, г. Витебск (по согласованию)

доцент кафедры технологии и оборудования 
машиностроительного производства, к.т.н. 
доцент кафедры технологии и оборудования 
машиностроительного производства, к.т.н. 
зам. главного конструктора ОАО ”ВИСТАН“, 
г. Витебск (по согласованию).

1 - 36 08 01 ”Машины

Председатель: 
СЕРЁГИН 
Пётр Николаевич

Члены:
1. КИРИЛЛОВ 
Алексей Геннадьевич
2. СУНКУЕВ 
Борис Семенович
3. СТЕПАНОВ 
Игорь Семенович

Председатель:
БОЯРИН
Игорь Дмитриевич 
Члены:
1. КИРИЛЛОВ 
Алексей Геннадьевич
2. СУНКУЕВ 
Борис Семенович

По специальности 
и аппараты легкой, текстильной промышленности и 

бытового обслуживания"
ГЭК № 3

г
главный инженер ООО "Управляющая компания 
холдинга "Белорусская кожевенно-обувная 
компания ”Марко“, г. Витебск (по согласованию)

зав. кафедрой машин и аппаратов лёгкой 
промышленности, доцент, к.т.н. 
профессор кафедры машин и аппаратов легкой 
промышленности, д.т.н. 
главный механик ООО ”Бель Бимбо плюс“, 
г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 4

главный механик СООО ”Белвест“, г. Витебск 
(по согласованию).

зав. кафедрой машин и аппаратов лёгкой 
промышленности, доцент, к.т.н. 
профессор кафедры машин и аппаратов легкой 
промышленности, д.т.н.



3. ЛИШАНКОВ главный механик ООО "Управляющая компания
Александр Витальевич холдинга "Белорусская кожевенно-обувная

компания ”Марко“, г. Витебск (по согласованию)

Председатель: 
ГРИНЕВИЧ 
Лариса Александровна 
Члены:
1. БЕЛОВ
Анатолий Алексеевич
2. БАШМЕТОВ 
Валерий Степанович
3. БОГОВИЧ 
Алексей Олегович

ГЭК № 5

главный инженер ООО "Фабрика ”Василина“, 
г. Витебск (по согласованию).

доцент кафедры машин и аппаратов легкой 
промышленности, к.т.н. 
профессор кафедры "Технология текстильных 
материал ов“, д.т.н.
инженер-конструктор ОАО "Витебские ковры“, 
г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
1 -  40 05 01- 01 "Информационные системы и технологии 

(в проектировании и производстве)”
ГЭК № 6

Председатель: 
ДЕГТЯРЕНКО 
Александр Петрович

Члены:
1. КУЗНЕЦОВ 
Андрей Александрович

2. КАЗАКОВ 
Вадим Евгеньевич
3. ЯКОВЛЕВ 
Александр Олегович

Председатель: 
ЕРМОЧЕНКО 
Сергей Александрович

Члены:
1. КУЗНЕЦОВ 
Андрей Александрович

начальник отделения программно
информационного обеспечения управления 
делами Витебского областного исполнительного 
комитета, г. Витебск (по согласованию).

ректор учреждения образования "Витебский 
государственный технологический университет**, 
профессор, д.т.н.
зав. кафедрой информационных систем и 
автоматизации производства, доцент, к.т.н. 
руководитель группы ООО "Техартгрупп**, 
г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 7
>

заведующий кафедрой прикладного и системного 
программирования учреждения образования 
"Витебский государственный университет им. 
П.М. Машерова**, доцент, к. ф.-м. н, г. Витебск 
(по согласованию).

ректор учреждения образования "Витебский 
государственный технологический университет**, 
профессор, д.т.н.



2. КАЗАКОВ 
Вадим Евгеньевич
3. ЯКОВЛЕВ 
Александр Олегович

зав. кафедрой информационных систем и 
автоматизации производства, доцент, к.т.н. 
руководитель группы ООО ”Техартгрупп“, 
г. Витебск (по согласованию).

По специальности
1 - 53 01 01-05 "Автоматизация технологических процессов и производств

(лёгкая промышленность)"
ГЭК № 8

Председатель: 
ДЕГТЯРЕНКО 
Александр Петрович

Члены:
1. КУЗНЕЦОВ 
Андрей Александрович

2. КОРНИЕНКО 
Алексей Александрович
2. БАШМЕТОВ 
Валерий Степанович

начальник отделения программно
информационного обеспечения управления 
делами Витебского областного исполнительного 
комитета, г. Витебск (по согласованию).

ректор учреждения образования "Витебский 
государственный технологический университет", 
профессор, д.т.н.
профессор кафедры информационных систем и 
автоматизации производства, д.ф.-м.н. 
заместитель председателя Витебской областной 
организации РОО «Белая Русь», профессор, д.т.н. 
(по согласованию).

По специальности 
1-500101-01 "Производство текстильных материалов 

(технология и менеджмент)"

Председатель:
ПОПОВ
Сергей Витальевич 
Члены:
1. РЫК ЛИН 
Дмитрий Борисович
2. БАШМЕТОВ 
Валерий Степанович
3. СИЛИЧ
Татьяна Владимировна

Председатель:
ПОПОВ
Сергей Витальевич

ГЭК № 9

главный инженер ОАО "Витебские ковры", 
г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой технологии текстильных 
материалов, профессор, д.т.н. 
профессор кафедры технологии текстильных 
материалов, д.т.н.
директор НИРУП "ЦНИлегпром", к.т.н., 
г. Минск (по согласованию).

ГЭК № 10

главный инженер ОАО "Витебские ковры", 
г. Витебск (по согласованию).



I

*

5

Члены:
1. РЫК ЛИН 
Дмитрий Борисович
2. КОГАН
Александр Григорьевич
3. СИЛИЧ
Татьяна Владимировна

Председатель:
ПОПОВ
Сергей Витальевич 
Члены:
1. БАШМЕТОВ 
Валерий Степанович
2. ТИХОНОВА 
Жанна Евгеньевна

3. СУББОТИН 
Александр Николаевич

зав. кафедрой технологии текстильных 
материалов, профессор, д.т.н. 
профессор кафедры технологии текстильных 
материалов, д.т.н.
директор НИРУП ”ЦНИлегпром“, к.т.н., 
г. Минск (по согласованию)

ГЭК № 11

главный инженер ОАО "Витебские ковры“, 
г. Витебск (по согласованию).

профессор кафедры технологии текстильных 
материалов, д.т.н.
зам. декана факультета дизайна, старший 
преподаватель кафедры технологии текстильных 
материалов
заместитель управляющего фабрикой нетканых 
материалов (филиал ОАО "Витебские ковры“), 
г. Витебск (по согласованию).

Председатель: 
ГРИНЕВИЧ 
Лариса Александровна 
Члены:
1. ЧАРКОВСКИЙ 
Александр Владимирович
2. КУКУШКИН 
Максим Леонидович
3.КОТКО 
Раиса Николаевна

ГЭК № 12

главный инженер ООО "Фабрика ”Василина“, 
г. Витебск (по согласованию).

доцент кафедры технологии текстильных 
материалов, к.т.н
доцент кафедры технологии текстильных 
материалов, к.т.н
заместитель директора по сбыту ООО “Фабрика 
”Василина“, г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
1 - 50 01 02 "Конструирование и технология швейных изделий*

ГЭК № 13
Председатель: 
ЮЗЕФОВИЧ 
Светлана Кареновна

начальник лаборатории по моделированию и 
конструированию Унитарного 
производственного предприятия "Витебский 
меховой комбинат", г. Витебск 
(по согласованию).



Члены:
1. АЛАХОВА 
Светлана Степановна

2. УЛЬЯНОВА 
Наталья Вячеславовна
3. КОЗЛОВА 
Татьяна Сергеевна

Председатель:
ВИЧЕВА
Светлана Николаевна

Члены:
1. БОДЯЛО 
Наталья Николаевна
2. ДОВЫДЕНКОВА 
Вера Петровна

3. КРАВЦОВА 
Светлана Ивановна

Председатель: 
МОТЕКАЙТИС 
Ольга Ивановна

Члены:
1 ЗИМИНА 
Елена Леонидовна
2. ПАНКЕВИЧ 
Дарья Константиновна
3.ЖУЧКОВ А 
Марина Николаевна

зам декана заочного факультета, старший
преподаватель кафедры конструирования и
технологии одежды и обуви
доцент кафедры конструирования и технологии
одежды и обуви, к.т.н.
конструктор ЗАО ”КИС“, г. Витебск
(по согласованию).

ГЭК № 14

начальник экспериментального цеха 
ОАО ”3намя индустриализации”, г. Витебск 
(по согласованию).

зав. кафедрой конструирования и технологии 
одежды и обуви, доцент, к.т.н. 
старший преподаватель кафедры 
конструирования и технологии одежды и обуви, 
к.т.н.
начальник экспериментального цеха КУШ! 

г ”Витебчанка“, г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 15

зам. директора по производству ОАО ”3намя 
индустриализации44, г. Витебск 
(по согласованию).

доцент кафедры конструирования и технологии 
одежды и обуви, к.т.н.
доцент кафедры конструирования и технологии 
одежды и обуви, к.т.н. 
зам. директора по производству ЧТПУП 
”АльтезаГранд44, г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
1 - 50 02 01 "Конструирование и технология изделий из кожи44

ГЭК № 16
Председатель:
САРБАЙ директор ОАО "Красный Октябрь44, г. Витебск
Галина Генриховна (по согласованию).



Члены:
1. ГОРБАЧИК 
Владимир Евгеньевич
2. ФУРАШОВА 
Светлана Леонидовна
3. КУЗНЕЧИК 
Наталья Анатольевна

Председатель: 
КУЗЬМИНА 
Диана Алексеевна

Члены:
1. ГОРБАЧИК 
Владимир Евгеньевич
2. ТОМАШЕВА 
Рита Николаевна

3. КОЗЛОВА 
Ольга Олеговна

1 -54 01 01-04

Председатель:
ТЕТЕРЕВ
Владимир Михайлович

Члены:
1. ШЕВЦОВА 
Марина Вячеславовна
2. ПЕТЮ ЛЬ 
Ирина Анатольевна

3. ЖУРАВЛЕВА 
Валентина Васильевна

профессор кафедры конструирования и
технологии одежды и обуви, д.т.н.
доцент кафедры конструирования и технологии
одежды и обуви, к.т.н.
начальник отдела подготовки производства
производственного унитарного предприятия
”Сан Марко“, г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 17

заместитель начальника отдела подготовки 
производства ООО "Управляющая компания 
холдинга "Белорусская кожевенно-обувная 
компания "Марко“, г. Витебск 
(по согласованию).

профессор кафедры конструирования и 
технологии одежды и обуви, д.т.н.

декан факультет производственных технологий, 
доцент кафедры конструирования и технологии 
одежды и обуви, к.т.н. 
старший модельер ООО "Управляющая 
компания холдинга "Белорусская кожевенно
обувная компания "Марко“, г. Витебск 
(по согласованию).

По специальности 
Метрология, стандартизация и сертификация 

(легкая промышленность)44 
ГЭК № 18

главный инженер
ОАО "Красный Октябрь44, г. Витебск 
(по согласованию).

доцент кафедры технического регулирования и 
товароведения, к.т.н.
проректор по учебной работе, доцент кафедры 
технического регулирования и товароведения, 
к.т.н.
ведущий инженер отдела госнадзора Витебской 
областной инспекции госнадзора за соблюдением 
технических регламентов и стандартов 
государственного метрологического надзора, 
г. Витебск (по согласованию)



I

Председатель: 
ЯКОВЛЕВ 
Павел Леонидович

Члены:
1. БУРКИН
Александр Николаевич
2. КОЗЛОВСКАЯ 
Людмила Геннадьевна
3. ПРЖЕВАЛЬСКАЯ 
Оксана Васильевна

1 - 25 01 09

Председатель: 
СВИРКОВСКИЙ 
Станислав Михайлович 
Члены:
1. БУРКИН
Александр Николаевич
2. ШЕРЕМЕТ 
Елена Анатольевна
3. ЯКУБЕНКО 
Елена Анатольевна

директор РУП "Витебский центр 
стандартизации, метрологии и сертификации”, 
г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой технического регулирования и
товароведения, профессор, д.т.н.
ст. преподаватель кафедры технического
регулирования и товароведения
заместитель главного инженера ОАО "Витебские
ковры”, г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
Товароведение и экспертиза товаров”

ГЭК № 20

директор ОАО "Витебсктекстильторг”, 
г. Витебск, (по согласованию).

зав. кафедрой технического регулирования и 
'  товароведения, профессор, д.т.н. 

доцент кафедры технического регулирования и 
товароведения, к.т.н.
заведующая магазином "Ваш выбор” РУП 
"Торговый дом "Восточный”, г. Витебск 
(по согласованию).

ГЭК № 19

По специальности 
1 - 25 01 07 "Экономика и управление на предприятии4

ГЭК №21
Председатель: 
БАШМЕТОВ 
Андрей Валерьевич

Члены:
1. КАСАЕВА 
Тамара Васильевна
2.КДХРО 
Алина Алексеевна
3.ПЕЧУРО
Дмитрий Владимирович

начальник Витебского областного управления 
Фонда социальной защиты населения, г. Витебск 
(по согласованию).

л-

зав. кафедрой экономики, доцент, к.т.н.

доцент кафедры экономики, к.э.н.

оценщик Витебского филиала государственного 
предприятия "БелЮрОбеспечение”, г. Витебск 
(по согласованию).



ГЭК № 22
Председатель: 
ШАМШУРА 
Андрей Владимирович 
Члены:
1. ВАНКЕВИЧ 
Елена Васильевна
2. КОВАЛЕНКО 
Жанна Анатольевна

3. ГУТЬКО 
Светлана Сергеевна

директор ОАО ”3намя индустриализации", 
г. Витебск (по согласованию).

проректор по научной работе, профессор
кафедры менеджмента, д.э.н.
зам. декана факультета экономики и бизнес-
управления, ст. преподаватель кафедры
экономики
начальник торгового отдела ОАО ”Витебская 
бройлерная птицефабрика", г. Витебск 
(по согласованию).

Председатель:
ОРЛОВА
Ирина Викторовна
Члены:
1. БУГАЕВ
Александр Владимирович
2. ПРУДНИКОВА 
Людмила Викторовна
3. ПРУСОВ
Станислав Геннадьевич

ГЭК № 23

директор ООО “Брасьера” г. Витебск 
(по согласованию).

профессор кафедры экономики, к.э.н.

ст. преподаватель кафедры экономики

начальник отдела бизнес-планирования 
планово-экономического управления РУП 
”Витебскэнерго“, к.э.н., г. Витебск 
(по согласованию).

Председатель: 
МАЦКЕВИЧ 
Олег Сергеевич

Члены:
1. КАСАЕВА 
Тамара Васильевна
2.КАХРО 
Алина Алексеевна
3.КУЛАКОВ А 
Марина Юрьевна

ГЭК № 24

первый заместитель председателя 
Витебского областного исполнительного 
комитета, г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой экономики, доцент, к.т.н.
л

доцент кафедры экономики, к.э.н.

начальник отдела страхования 
имущественных интересов юридических лиц 
филиала ”Белгосстрах“ по Витебской 
области, г. Витебск (по согласованию).



I

10

Председатель: 
МОСКАЛЕВ 
Юрий Иванович

Члены:
1. ВАНКЕВИЧ 
Елена Васильевна
2. КОВАЛЕНКО 
Жанна Анатольевна

3. ГУТЬКО 
Светлана Сергеевна

начальник Главного статистического 
управления Витебской области, г. Витебск 
(по согласованию).

проректор по научной работе, профессор
кафедры менеджмента, д.э.н.
зам. декана факультета экономики и бизнес-
управления, ст. преподаватель кафедры
экономики
начальник торгового отдела ОАО ”Витебская 
бройлерная птицефабрика”, г. Витебск 
(по согласованию).

ГЭК №25

По специальности 
1 - 25 01 08-03 "Бухгалтерский учёт, анализ и аудит 
(в коммерческих и некоммерческих организациях)"

ГЭК № 26
Председатель: 
ОБРАЗОВА 
Татьяна Петровна

Члены:
1. ДУЛЕБО 
Елена Юрьевна

2. СОЛОДКИЙ 
Дмитрий Тадеушевич
3. СКУБАНОВИЧ 
Алеся Владимировна

Председатель:
ПУЧКОВА
Ольга Вячеславовна

Члены:
1. КАСАЕВА 
Тамара Васильевна
2. ПАКШИНА 
Татьяна Павловна

ведущий бухгалтер Витебского областного 
управления Департамента по надзору за 
безопасным ведением работ в 
промышленности Министерства по 
чрезвычайным ситуациям Республики 
Беларусь, г. Витебск (по согласованию).

зам. начальника центра бухгалтерского учета 
и финансов У О ”ВГТУ“, ст. преподаватель 
кафедры экономики 
доцент кафедры экономики, к.э.н.

заместитель главного бухгалтера
ОАО ”3намя индустриализации “ г. Витебск
(по согласованию).

ГЭК № 27

главный бухгалтер ЧП УП 
”Полимерконструкция“, 
г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой экономики, доцент, к.т.н.

доцент кафедры экономики, к.э.н.



3. БУДКЕВИЧ 
Сергей Васильевич

главный бухгалтер СООО ”Фортекс-Водные 
технологии", г. Витебск (по согласованию).

Председатель: 
СОЛОВЬЕВА 
Ольга Владимировна

Члены:
1. КАСАЕВА 
Тамара Васильевна
2. ПАКШИНА 
Татьяна Павловна
3. ЛАПАЦУЕВА 
Оксана Андреевна

ГЭК № 28

главный бухгалтер Республиканского 
дочернего торгово-унитарного предприятия 
“Медтехника”, г. Витебск (по согласованию)

зав. кафедрой экономики, доцент, к.т.н.

доцент кафедры экономики, к.э.н.

зам. главного бухгалтера ОАО ” Витебские 
ковры г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
1 - 27 01 01-16 "Экономика и организация производства 

(легкая промышленность)"
ГЭК № 29

Председатель: 
СВИРКОВСКИЙ 
Станислав Михайлович 
Члены:
1. САВИЦКАЯ 
Татьяна Борисовна
1. ВАНКЕВИЧ 
Елена Васильевна
3. ТРУСОВА 
Елена Петровна

Председатель: 
СВИРКОВСКИЙ 
Станислав Михайлович 
Члены:
1.ЯШЕВА
Г алйна Артёмовна
2. КАЛИНОВСКАЯ 
Ирина Николаевна
3. ВИНОГРАДОВ 
Владимир Николаевич

директор ОАО ”Витебсктекстильторг“,
<" г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой менеджмента, доцент, к.т.н

проректор по научной работе, 
профессор кафедры менеджмента, д.э.н. 
экономист по планированию планово
производственного отдела ОАО ”Витебские 
ковры", г. Витебск (по согласованию).

По специальности 
1 - 26 02 03 "Маркетинг"

ГЭК № 30

директор ОАО ”Витебсктекстильторг“, 
г. Витебск (по согласованию).

заведующий кафедрой экономической 
теории и маркетинга, профессор, д.э.н. 
доцент кафедры экономической теории и 
маркетинга, к.т.н.
начальник отдела маркетинга и сбыта ОАО 
”3намя индустриализации", г. Витебск 
(по согласованию).



#

12

Председатель:
ШУР
Леонид Михайлович

Члены:
1.ЯШЕВА
Г алина Артёмовна
2. СЛОНИМСКАЯ 
Марина Андреевна
3.ПАШКОВСКАЯ 
Елена Викторовна

директор ОДО "Витебский бизнес-центр“, 
г. Витебск (по согласованию).

заведующий кафедрой экономической 
теории и маркетинга, профессор, д.э.н.

доцент кафедры экономической теории и 
маркетинга, к.э.н.
специалист по маркетингу СООО ”Белвест“, 
г. Витебск (по согласованию).

ГЭК №31

По специальности 
1 - 25 01 10 “Коммерческая деятельность’ 

ГЭК № 32
Председатель:
АВКО
Андрей Станиславович 

Члены:
1. КВАСНИКОВ А 
Вера Владимировна
2. ГЕРАСИМОВА 
Ольга Олеговна
3. ПОПОВА 
Алена Юрьевна

Председатель: 
ШАМШУРА 
Андрей Владимирович 
Члены:
1.КВАСНИКОВ А 
Вера Владимировна
2. ЖУЧКЕВИЧ 
ОльГа Николаевна
3. ЗИНЧУК 
Антон Викторович

директор ООО "Производственное 
объединение ”Энергокомплект“, г. Витебск 
(по согласованию).

доцент кафедры финансов и коммерческой 
деятельности, к.э.н. 
ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
главный экономист ООО "Управляющая 
компания холдинга "Белорусская 
кожевенно-обувная компания "Марко“, 
г. Витебск, (по согласованию).

ГЭК № 33

директор ОАО "Знамя индустриализации44, 
г. Витебск (по согласованию)

л *

доцент кафедры финансов и коммерческой 
деятельности, к.э.н.
ст. преподаватель финансов и коммерческой 
деятельности
заместитель директора ООО "Фортум-Бел44, 
г. Витебск (по согласованию)



#

13

Председатель: 
ЮХМАНОВ 
Александр Степанович 
Члены:
1. ПРОКОФЬЕВА 
Нина Леонидовна
2. ДОМБРОВСКАЯ 
Елена Николаевна
3. ИВАНОВА 
Екатерина Владимировна

директор ООО ”ЮЛАЙС“, г. Витебск 
(по согласованию).

зав. кафедрой финансов и коммерческой 
деятельности, доцент, к.э.н. 
ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
директор ЧТУП "Северная магистраль44, 
г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 34

Председатель: 
САФОНЕКО 
Сергей Васильевич

Члены:
1. ПРОКОФЬЕВ А 
Нина Леонидовна
2. ЖУЧКЕВИЧ 
Ольга Николаевна
3. ПОПОВА 
Алена Юрьевна

Председатель: 
КУЗМЕНКОВА 
Алла Дмитриевна

Члены:
1. КВАСНИКОВ А 
Вера Владимировна
2. ЛЕВШИЦКАЯ 
Ольга Романовна
3. САМУСЕВ 
Сергей Александрович

По специальности 
- 25 01 04 "Финансы и кредит44 

ГЭК № 35

начальник центра по обслуживанию 
бизнеса № 7 ЗАО "Идея Банк44, г. Витебск 
(по согласованию).

зав. кафедрой финансов и коммерческой 
г деятельности, доцент, к.э.н. 

ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
главный экономист ООО "Управляющая 
компания холдинга "Белорусская 
кожевенно-обувная компания "Марко44, 
г. Витебск, (по согласованию).

ГЭК № 36

заместитель генерального директора по 
экономическим вопросам ОАО "Керамика44, 
г. Витебск (по согласованию).

доцент кафедры финансов и коммерческой 
деятельности, к.э.н. 
ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
начальник отдела клиентского менеджмента 
филиала ОАО "Белагропромбанк44 
Витебского областного управления 
(по согласованию).



ГЭК № 37
Председатель:
СУХИХ
Татьяна Николаевна 

Члены:
1. ПРОКОФЬЕВА 
Нина Леонидовна
2. ДОМБРОВСКАЯ 
Елена Николаевна
3. САМУ СЕВ 
Сергей Александрович

Председатель: 
БУЕВИЧ 
Наталья Ивановна

Члены:
1.ДЁМ '
Ольга Дмитриевна
2. МАЦКЕВИЧ 
Наталья Владимировна
3. САЛАШЕНКО 
Юлия Игоревна

Председатель:
САМУСЕВ
Валерий Александрович

Члены:
1. ДЁМ
Ольга Дмитриевна
2. СОВЕТНИКОВА 
Ольга Петровна
3. ПУГАЧЮКАЙТЕ 
Инга Эвгениюсовна

заместитель директора Региональной 
дирекции №200 по Витебской области 
открытого акционерного общества ”БПС- 
Сбербанк“, г. Витебск (по согласованию).

зав. кафедрой финансов и коммерческой 
деятельности, доцент, к.э.н.

ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
начальник отдела клиентского менеджмента 
филиала ОАО ”Белагропромбанк“ 
Витебского областного управления 
(по согласованию).

ГЭК № 38

главный бухгалтер УПП ”Витебский 
меховой комбинат", г. Витебск 
(по согласованию).

'  доцент кафедры финансов и коммерческой 
деятельности, к.э.н. 
ст. преподаватель кафедры финансов и 
коммерческой деятельности 
управляющий Регионального отделения по 
Витебской области ЗАО ”Альфа-Банк“, 
г. Витебск (по согласованию).

ГЭК № 39

начальник Главного управления 
Национального банка Республики Беларусь 
по Витебской области, г. Витебск 
(по согласованию).

л

доцент кафедры финансов и коммерческой 
деятельности, к.э.н. 
доцент кафедры коммерческой 
деятельности, к.э.н.
начальник расчетно-кассового центра №2 
ЗАО ”МТБанк“, г. Витебск 
(по согласованию).



По специальностям:
1 - 19 01 01-01 ”Дизайн (объемный)44,

1 - 19 01 01-02 ”Дизайн (предметно-пространственной среды)44

Председатель: 
КУЛЕНЕНОК 
Валерий Владимирович

Члены:
1. АБРАМОВИЧ 
Наталья Анатольевна
2. КАЗАРНОВСКАЯ 
Г алина Васильевна
3. КОТОВИЧ 
Татьяна Викторовна

ГЭК № 40

заведующий кафедрой дизайна учреждения 
образования "Витебский государственный 
университет им. П.М. Машерова44, доц., 
к.п.н., г. Витебск, (по согласованию).

заведующая кафедрой дизайна и моды, 
доцент, к.т.н.

профессор кафедры дизайна и моды, к.т.н.

профессор кафедры всеобщей истории и 
мировой культуры учреждения образования 
"Витебский государственный университет 
им. П.М. Машерова44, доктор 
искусствоведения, г. Витебск 
(по согласованию).

По специальности 
1 - 19 01 01-04 "Дизайн (коммуникативный)44 

ГЭК № 41
Председатель: 
БЕЖЕНАРЬ 
Юлия Петровна

Члены:
1. АБРАМОВИЧ 
Наталья Анатольевна
2. КАЗАРНОВСКАЯ 
Г алина Васильевна
3. КОТОВИЧ 
Татьяна Викторовна

проректор по воспитательной работе, 
учреждения образования "Витебский 
государственный университет им. П.М. 
Машерова44, к.п.н., доцент, г. Витебск 
(по согласованию).

заведующая кафедрой дизайна и моды, 
доцент, к.т.н.
профессор кафедры дизайна и моды, к.т.н.

л

профессор кафедры всеобщей истории и 
мировой культуры учреждения образования 
"Витебский государственный университет 
им. П.М. Машерова44, доктор 
искусствоведения, г. Витебск 
(по согласованию)



#

16

По специальности 
1 - 19 01 01-05 "Дизайн костюма и тканей“ 

ГЭК № 42
Председатель: 
ЛАГУТИНА 
Наталья Николаевна

Члены:
1. АБРАМОВИЧ 
Наталья Анатольевна
2. КАЗАРНОВСКАЯ 
Г алина Васильевна
3. КОТОВИЧ 
Татьяна Викторовна

ведущий художник-модельер ОАО ”3намя 
индустриализации", г. Витебск 
(по согласованию).

заведующая кафедрой дизайна и моды, 
доцент, к.т.н.
профессор кафедры дизайна и моды, к.т.н.

профессор кафедры всеобщей истории и 
мировой культуры учреждения образования 
"Витебский государственный университет 
им. П.М. Машерова", доктор 
искусствоведения, г. Витебск 
(по согласованию).

2. Канцелярии университета ознакомить с данным приказом все 
заинтересованные кафедры, г

Ректор А.А. Кузнецов



17

Первый проректор
В.А. Жизневский

ю р^тор по учебной работе 
И.А. Петюль

Начальник центра бухгалтерского 
уч^иС и финансов - гл. бухгалтер
(ЖШЖЗГ А.В.ЛИПОКИЙ

Начальник ОК

04 Петухов 495330


